632. Vedit ] Orbis à me defensus  
vidit hoc tantum nefas, nec repulit me  
absente? *Idem.*

634. Hanc ferat ] Indignum est,  
ō Hercule, tuam virtutem hac infaria  
nota fugillari, ut post tot egregia  
facinora tam ignavi hominis sanguine-  
m haurias. Ego potius vado inter-  
fecturus Lycum. *Idem.*

637. Ingruat ] A tergo. sumta vox  
à gruibus, quæ hoc ordine volant, ut  
una alteram à tergo consequatur. Delri.

638. Differ ] Amphit. & Megaram  
ipsum

- Conjuxque differ : nunciet Diti Lycus  
Me jam redisse. *Thes.* Flebilem ex oculis fuga 640  
Regina vultum : tuque nato fospite  
Lachrimas cadentes reprime : si novi Herculem,  
Lycus Creonti debitas pœnas dabit:  
Lentum est, dabit; dat: hoc quoque est lentum; dedit.  
*Amph.* Votum secundet, qui potest, nostrum deus, 645  
Rebusque lapsis adsit. O magni comes  
Magnani me nati, pande virtutum ordinem:  
Quam longa mœstos ducat ad Manes via;  
Ut vincla tulerit dura Tartareus canis.  
*Thes.* Memorare cogis acta, securæ quoque 650  
Horrenda menti : yix adhuc certa est fides  
Vitalis auræ : torpet acies luminum,  
Hebetesque visus vix diem insuetum ferunt.  
*Amph.* Pervince, Theseu, quidquid alto in pectore  
Remanet pavoris; neve te fructu optimo 655  
Frauda laborum. quæ fuit durum pati,  
Meminisse dulce est. fare casus horridos.  
*Thes.* Fas omne mundi, teque dominantem precor  
Regno capaci ; teque, quam tota irrita  
Quæsivit Aetna mater ; ut jura abdita 660

Et

- ipsum amplexantes jubet differre am-  
plexus, donec Lycum ultus fuerit. *Farn.*  
639. Nunciet ] Cæsus ibit nuncius  
Plutoni dicturus me redisse ab inferis.  
*Idem.*  
641. Tuque ] Abige, ô Megara,  
mœstiam, tuque ô Amphitryon, Her-  
cule salvo serena vultum. *Idem.*  
642. Si novi ] Si bene novi Her-  
culis commoti vires fulmineas. *Idem.*  
651. Vix adhuc ] Non mihi certa  
fatis est fiducia me ad vitales auras re-  
dissim, caligant ex diutinis tenebris  
oculi, nec ferunt solis lucem. *Idem.*  
654. Quidquid alto pectore ] Flor.  
quicquid alto in pectore. *Plenius. Gro-  
novius.*  
655. Fructu ] Gloria, seu volupta-
- te ex secura & jucunda recordatione  
præceriti doloris. *Farnabius.*
658. Fas omne mundi, ] Vos ô nu-  
mina supera, Vosque inferna numina,  
Pluto & Proserpina, *Dii quibus im-  
perium est animalium, umbreque silen-  
tes, &c.* Sit mihi fas audita loqui, sit  
numine vestro Pandere res altas terra &  
caligine mersas. Teque dominantem ]  
O Pluto, qui dominaris regno omnes  
capienti. *Farnabius.*
659. Teque, ] O Proserpina, quam  
anxia tua mater Ceres labore caſſo  
quæsivit per omnem Siciliam, Aetnam  
maxime, unde, dum flores colligeres,  
à Plutone rapta es. *Idem.*
660. Irrita Quæsivit Aetna ma-  
ter, ] Sic nostri omnes. nec video  
quomo-

Et operta terris, liceat impune eloqui.

Spartana tellus nobile attollit jugum,

Densis ubi æquor Tænarus silvis premit:

Heic ora solvit Ditis invisi domus,

Hiatque rupes alta, & immenso specu

Ingens vorago faucibus vastis patet,

Latumque pandit omnibus populis iter.

Non cœca tenebris incipit primo via:

Tenuis relicta lucis à tergo nitor,

Fulgorque dubius solis afflicti cadit,

Et ludit aciem. nocte sic mixta solet

Præbere lumen primus aut serus dies.

Hinc ampla vacuis spatis laxantur locis,

In quæ omne mersum pereat humanum genus.

Nec ire labor est, ipsa deducit via:

675

Ut

quomodo hec locus esse quæat illi,

erat, quod erat in uno cod. Com-

mentatoris, potius *Etna* mutarim in

*æthrâ*, ut divinalle Simponem Vlricum

Piloris, prodidi in Suspicionibus:

quod ita statim placuit Iano Dousæ fi-

lio, ut exclamaret non esse quod hanc

uterius lectionem probarem, satis

ipsum tuente merâ Veritate; quæstam

certe, & terra totâ & mari ioto, hoc

est *æthrâ*. Proserpinus; testatum pal-

sum Poëtis omnibus. *Gruterus*.

663. *Tenarius*] Promontorium La-

conia, ubi ad inferos defensus patre

credebaunt. Suprà veri, 86. *Farnabius*.

Etiam si nonnulli è spelao Heracleæ

vicino Cerberum extraictum memo-

rent, inter quos Xenophon *ærae*.

¶. Euripides tamen *ca* *ta* *ugououé*,

à Seneca partibus flat, non desunt

qui hæc omnia fabulosa credentes,

hunc fuisse quandam immanem ser-

pentem stabulantem in specu Tænario

arbitruntur, eumque ab Hercule su-

perbitur. *Pausanias*, in Laconicis. Plu-

tarchus in *TheSEO*, perhibet fuisse ca-

nem Aidonei regis Molossorum. *Delri-*

664. *Ora solvit*] Ostia & defen-

sum. *Farnabius*.

668. *Caca*] In totum tenebroſa, ut

non videatur, vel quæ visum adimit.

*Idem*.

670. *Solis afflicti cadit*, ] Solis tan-

quam nebulis vel Luna opetti, defi-

cientis. *Idem*.

671. *Et ludit aciem.*] Vbi visa nec

plane, nec longe discernuntur. *Idem*.

Nocte sic mixta solet ] Qualia sublu-

cent fugiente crepuscula Phæbo, Aut ubi

nox abiit, nec tamen orta dies. Alii leg.

tale non dubie solet. *Idem*.

672. *Vacua spacia*] Nec tamen da-

tur vacuum intra mundum. *Farnabius*.

Stoicis intra mundum nullum, extra

eudem infinitum vacuum. Aristote-

les omnino nullum esse vacuum con-

tendit, lib. 4. *Physic*. lib. 1. de ortu,

lib. 2. de cœlo, sed contra Aristote-

lem Cleomedes, finitum mundum in

spacio seu vacuo infinito consistere,

nititur probare. *Delrius*.

673. *Nec ire labor est*, ] Facilius de-

scensus Averni, Noctes atque dies, &c.